o

c

ANTA" •TtO JÚNIOR,
VEREADOR.

elmara c-Municipal de CUirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 14 1/19
********************************************

Requisita informações sobre acidentes de trânsito na

Avenida João Cernach, nas proximidades da Escola Estadual Vicente Felício Primo.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre acidentes de trânsito na Avenida

João Cernach, nas proximidades da Escola Estadual Vicente Felício Primo, reportando-se

o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quantos acidentes de trânsito ocorreram na Avenida João

Cernach, nas proximidades da Escola Estadual Vicente Felício Primo entre os anos de

2017 a 2019? Houve acidentes com vítimas? Enviar registro de ocorrências.

2 — Do total de acidentes, quantos deles envolveram os

estudantes de referida escola? E quantos ocorreram no horário de entrada e saída dos

alunos?

3 — Quais os motivos que levaram a administração municipal

a construir uma lombofaixa ligando o portão de entrada e saída dessa escola ao Córrego

Biriguizinho?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 09 de abril de 2019.